

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2025**

**PA:** 0075/2025 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP** Nº 011/2025 – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** Z BARBOSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 49.750.114/0001-48 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 06/06/2025.

**PREÇOS REGISTRADOS**

| ITEM | NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO            | U.M. | QTD. | MARCA             | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
|------|---------------------------------------|------|------|-------------------|----------------|---------------|
| 6    | ADAPTADOR 1 1/2 X 50 L/R              | UND  | 140  | FORT LEV          | R\$ 7,00       | R\$ 980,00    |
| 7    | ADAPTADOR 3/4 X25 L/R                 | UND  | 137  | FORT LEV          | R\$ 2,99       | R\$ 409,63    |
| 16   | ARAME RECOZIDO                        | KG   | 215  | OPER              | R\$ 17,90      | R\$ 3.848,50  |
| 20   | BARROTE MASSARANDUBA 6X6              | M    | 330  | PAU BRASIL        | R\$ 12,70      | R\$ 4.191,00  |
| 33   | BOMBA SUBMERSA (SAPECA)               | UND  | 53   | FOXLUX            | R\$ 219,65     | R\$ 11.641,45 |
| 37   | BRITA Nº 0                            | M³   | 180  | UNIVERSO BRITAGEM | R\$ 188,00     | R\$ 33.840,00 |
| 38   | BRITA Nº 1                            | M³   | 275  | UNIVERSO BRITAGEM | R\$ 193,00     | R\$ 53.075,00 |
| 47   | BUCHA PARA PARAFUSO 10 MM             | UND  | 300  | IVIPLAS           | R\$ 0,75       | R\$ 225,00    |
| 49   | BUCHA PARA PARAFUSO 8 MM              | UND  | 180  | IVIPLAS           | R\$ 0,55       | R\$ 99,00     |
| 60   | CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 250 L     | UND  | 23   | FORT LEV          | R\$ 235,00     | R\$ 5.405,00  |
| 63   | CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO 5.000 L  | UND  | 18   | FORT LEV          | R\$ 3.198,00   | R\$ 57.564,00 |
| 65   | CAIXA DE DESCARGA SIMPLES             | UND  | 80   | ATLAS             | R\$ 38,50      | R\$ 3.080,00  |
| 66   | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 3/4 DISJUNTORES | UND  | 140  | FORCELINE         | R\$ 26,50      | R\$ 3.710,00  |
| 67   | CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTORES | UND  | 170  | FORCELINE         | R\$ 35,50      | R\$ 6.035,00  |
| 71   | CAIXA DE MASSA PRETA DE PEDREIRO      | UND  | 46   | VOX               | R\$ 16,75      | R\$ 770,50    |
| 73   | CAIXA PARA FERRAMENTAS 5 GAVETAS      | UND  | 8    | OPER              | R\$ 136,12     | R\$ 1.088,96  |
| 75   | CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO     | UND  | 94   | COLSON            | R\$ 21,00      | R\$ 1.974,00  |
| 79   | CARRINHO DE MÃO PRETO PNEU CÂMARA     | UND  | 25   | TRAMONTINA        | R\$ 178,00     | R\$ 4.450,00  |
| 88   | CHAVE DE VENTILADOR                   | UND  | 55   | QUALITR           | R\$ 27,00      | R\$ 1.485,00  |
| 89   | CHAVE GRIFO 14                        | UND  | 20   | SPARTA            | R\$ 51,50      | R\$ 1.030,00  |
| 90   | CHAVE GRIFO 24                        | UND  | 17   | SPARTA            | R\$ 71,95      | R\$ 1.223,15  |
| 91   | CHAVE PHILIPS Nº 4                    | UND  | 19   | TRAMONTINA        | R\$ 5,50       | R\$ 104,50    |
| 102  | CONECTOR PARA HASTE TERRA             | UND  | 140  | BAHIA FIX         | R\$ 4,50       | R\$ 630,00    |
| 108  | DESEMPENADEIRA DE PEDREIRO            | UND  | 47   | VOX               | R\$ 13,00      | R\$ 611,00    |
| 109  | DISCO CORTE MADEIRA 4 ½               | UND  | 56   | OPER              | R\$ 14,80      | R\$ 828,80    |
| 110  | DISCO CORTE MÁRMORE 4 ½               | UND  | 160  | CORTAG            | R\$ 14,90      | R\$ 2.384,00  |
| 111  | DISCO CORTE METAL 4 ½                 | UND  | 155  | OPER              | R\$ 3,40       | R\$ 527,00    |
| 117  | DOBRADIÇA 3.1/2X2 COM 3 PEÇAS         | UND  | 140  | LIDER             | R\$ 12,90      | R\$ 1.806,00  |
| 118  | DOBRADIÇA OXIDADA 2 ½ COM 2 PEÇAS     | UND  | 130  | LIDER             | R\$ 8,85       | R\$ 1.150,50  |
| 122  | ENGATE FLEXÍVEL 40 CM                 | UND  | 125  | KRONA             | R\$ 4,80       | R\$ 600,00    |

|     |                                        |      |       |               |            |               |
|-----|----------------------------------------|------|-------|---------------|------------|---------------|
| 123 | ENGATE FLEXÍVEL 50 CM                  | UND  | 165   | KRONA         | R\$ 5,85   | R\$ 965,25    |
| 129 | ESMERILHADEIRA ANGULAR 4-1/2 POL. 850W | UND  | 4     | BLACK E DECKR | R\$ 368,00 | R\$ 1.472,00  |
| 130 | ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 9 POL. 2200W | UND  | 5     | BLACK E DECKR | R\$ 267,88 | R\$ 1.339,40  |
| 131 | ESTOPA                                 | PCT  | 165   | DUCARRO       | R\$ 3,80   | R\$ 627,00    |
| 132 | ESTRIVO 17X17                          | UND  | 700   | GERDAU        | R\$ 1,26   | R\$ 882,00    |
| 133 | ESTRIVO 7X17                           | UND  | 620   | GERDAU        | R\$ 0,98   | R\$ 607,60    |
| 137 | FACÃO 16                               | UND  | 52    | TRAMONTINA    | R\$ 30,50  | R\$ 1.586,00  |
| 138 | FACÃO 18                               | UND  | 48    | TRAMONTINA    | R\$ 32,50  | R\$ 1.560,00  |
| 148 | FIO PP 2X1,5 750V                      | ROLO | 155   | SIL           | R\$ 280,00 | R\$ 43.400,00 |
| 149 | FITA CREPE 18X50 M                     | UND  | 145   | ADERE         | R\$ 4,90   | R\$ 710,50    |
| 150 | FITA CREPE 24X50 M                     | UND  | 135   | ADERE         | R\$ 5,90   | R\$ 796,50    |
| 152 | FITA ISOLANTE 20M                      | UND  | 120   | WURTH         | R\$ 7,40   | R\$ 888,00    |
| 153 | FITA VEDA ROSCA 20 M                   | UND  | 150   | AMANCO        | R\$ 3,80   | R\$ 570,00    |
| 154 | FITA ZEBRADA - ROLO 70MMX200MT         | ROLO | 50    | PLASTCON      | R\$ 14,95  | R\$ 747,50    |
| 160 | FURADEIRA PROFISSIONAL 60 WATTS        | UND  | 11    | BLACK E DECKR | R\$ 249,00 | R\$ 2.739,00  |
| 163 | INTERRUPTORES 01 TECLAS                | UND  | 180   | TRAMONTINA    | R\$ 4,95   | R\$ 891,00    |
| 164 | INTERRUPTORES 02 TECLAS                | UND  | 185   | TRAMONTINA    | R\$ 7,90   | R\$ 1.461,50  |
| 165 | INTERRUPTORES SIMPLES CONJUGADO        | UND  | 250   | TRAMONTINA    | R\$ 8,40   | R\$ 2.100,00  |
| 166 | INTERRUPTORES TRIPULO                  | UND  | 75    | TRAMONTINA    | R\$ 10,13  | R\$ 759,75    |
| 170 | JOELHO 100MM ESGOTO 90                 | UND  | 235   | FORT LEV      | R\$ 4,88   | R\$ 1.146,80  |
| 172 | JOELHO 25MM SOLDÁVEL                   | UND  | 170   | FORT LEV      | R\$ 0,68   | R\$ 115,60    |
| 173 | JOELHO 32MM SOLDÁVEL                   | UND  | 138   | FORT LEV      | R\$ 1,85   | R\$ 255,30    |
| 174 | JOELHO 50MM ESGOTO 90º                 | UND  | 220   | FORT LEV      | R\$ 1,95   | R\$ 429,00    |
| 176 | JOELHO DE ¾                            | UND  | 175   | FORT LEV      | R\$ 2,35   | R\$ 411,25    |
| 177 | JOELHOS 150MM ESGOTO 90º               | UND  | 80    | FORT LEV      | R\$ 18,00  | R\$ 1.440,00  |
| 178 | JOELHOS 25X20 SOLDÁVEL L/R             | UND  | 85    | FORT LEV      | R\$ 3,00   | R\$ 255,00    |
| 180 | JOELHOS 50MM SOLDÁVEL                  | UND  | 110   | FORT LEV      | R\$ 2,90   | R\$ 319,00    |
| 190 | LINHA MASSARANDUBA 6 X 12              | M    | 470   | PAU BRASIL    | R\$ 36,00  | R\$ 16.920,00 |
| 198 | LUMINÁRIA S BRACO ILUMINAÇÃO PÚBLICA   | UND  | 100   | LED STAR      | R\$ 161,00 | R\$ 16.100,00 |
| 206 | LUVA 50 SOLDÁVEL L/R                   | UND  | 95    | FORT LEV      | R\$ 10,00  | R\$ 950,00    |
| 222 | MARRETA 1 KG                           | UND  | 28    | CORTAG        | R\$ 27,50  | R\$ 770,00    |
| 223 | MARRETA 2 KG                           | UND  | 39    | CORTAG        | R\$ 34,50  | R\$ 1.345,50  |
| 224 | MARTELO UNHA 27 CM                     | UND  | 35    | TRAMONTINA    | R\$ 32,80  | R\$ 1.148,00  |
| 231 | PÁ DE BICO S/ CABO Nº 3                | UND  | 205   | TRAMONTINA    | R\$ 27,70  | R\$ 5.678,50  |
| 232 | PÁ QUADRADA Nº 3                       | UND  | 75    | TRAMONTINA    | R\$ 24,80  | R\$ 1.860,00  |
| 233 | PADRÃO COMPLETO - MONOFÁSICO           | UND  | 110   | PADRÃO FORTE  | R\$ 209,50 | R\$ 23.045,00 |
| 234 | PADRÃO COMPLETO - TRIFÁSICO            | UND  | 75    | PADRÃO FORTE  | R\$ 279,00 | R\$ 20.925,00 |
| 238 | PARAFUSO MADEIRA 3,2X25                | UND  | 1.300 | BAHIA FIX     | R\$ 1,32   | R\$ 1.716,00  |
| 239 | PARAFUSO MADEIRA 4,2X38                | UND  | 1.400 | BAHIA FIX     | R\$ 1,45   | R\$ 2.030,00  |
| 242 | PENEIRA AREIA DE MADEIRA Nº 55         | UND  | 28    | SÃO JORGE     | R\$ 22,00  | R\$ 616,00    |
| 243 | PENEIRA AREIA DE PLÁSTICO Nº 55        | UND  | 34    | SÃO JORGE     | R\$ 20,00  | R\$ 680,00    |
| 244 | PENEIRA CAL DE MADEIRA Nº 55           | UND  | 34    | SÃO JORGE     | R\$ 22,20  | R\$ 754,80    |
| 245 | PENEIRA CAL DE PLÁSTICO Nº 55          | UND  | 27    | SÃO JORGE     | R\$ 20,00  | R\$ 540,00    |
| 252 | PLUG FEMEA                             | UND  | 90    | TRAMONTINA    | R\$ 3,40   | R\$ 306,00    |
| 253 | PLUG MACHO                             | UND  | 90    | TRAMONTINA    | R\$ 3,35   | R\$ 301,50    |
| 254 | PNEU CARRINHO CÂMARA                   | UND  | 65    | FORCE         | R\$ 37,13  | R\$ 2.413,45  |
| 259 | PREGO 10X10 SEM CABEÇA                 | KG   | 98    | GERDAU        | R\$ 24,50  | R\$ 2.401,00  |

|              |                                                           |     |       |               |                |               |
|--------------|-----------------------------------------------------------|-----|-------|---------------|----------------|---------------|
| 260          | PREGO 15X15                                               | KG  | 106   | GERDAU        | R\$ 19,75      | R\$ 2.093,50  |
| 261          | PREGO 18X27                                               | KG  | 105   | GERDAU        | R\$ 19,80      | R\$ 2.079,00  |
| 262          | PREGO 19X36                                               | KG  | 98    | GERDAU        | R\$ 17,80      | R\$ 1.744,40  |
| 263          | PREGO TELHEIRO                                            | KG  | 74    | KISAFIX       | R\$ 18,80      | R\$ 1.391,20  |
| 279          | RÉGUA DE ALUMÍNIO 2 M DE PEDREIRO                         | UND | 17    | ROLDPLAST     | R\$ 29,90      | R\$ 508,30    |
| 281          | RIPA MASSARANDUBA                                         | M   | 4.100 | PAU BRASIL    | R\$ 3,90       | R\$ 15.990,00 |
| 282          | RODA FORRO PVC                                            | M   | 1.850 | KED           | R\$ 11,00      | R\$ 20.350,00 |
| 288          | SERROTE PROFISSIONAL 22                                   | UND | 48    | MTX           | R\$ 27,75      | R\$ 1.332,00  |
| 289          | SIFÃO SANFONADO DUPLO                                     | UND | 270   | FORT LEV      | R\$ 14,80      | R\$ 3.996,00  |
| 290          | SIFÃO SANFONADO SIMPLES                                   | UND | 440   | FORT LEV      | R\$ 6,90       | R\$ 3.036,00  |
| 291          | SIFÃO SANFONADO TRIPLO                                    | UND | 180   | FORT LEV      | R\$ 24,80      | R\$ 4.464,00  |
| 294          | TÁBUA DE PINO 2,5CM X 0,30 CM                             | M   | 365   | PARA MADEIRAS | R\$ 25,25      | R\$ 9.216,25  |
| 295          | TALHADEIRA INOX                                           | UND | 40    | MTX           | R\$ 19,70      | R\$ 788,00    |
| 296          | TAMPA DE VASO SANITÁRIO ALMOFADADO                        | UND | 260   | HERC          | R\$ 45,18      | R\$ 11.746,80 |
| 297          | TAMPA DE VASO SANITÁRIO SIMPLES                           | UND | 260   | HERC          | R\$ 34,80      | R\$ 9.048,00  |
| 298          | TE ½ SOLDÁVEL                                             | UND | 310   | FORT LEV      | R\$ 0,75       | R\$ 232,50    |
| 299          | TE ¾ SOLDÁVEL                                             | UND | 350   | FORT LEV      | R\$ 0,95       | R\$ 332,50    |
| 300          | TE 32 SOLDÁVEL                                            | UND | 175   | FORT LEV      | R\$ 2,90       | R\$ 507,50    |
| 301          | TE 50 SOLDÁVEL                                            | UND | 300   | FORT LEV      | R\$ 5,90       | R\$ 1.770,00  |
| 305          | TE ESGOTO 50 MM                                           | UND | 257   | FORT LEV      | R\$ 4,90       | R\$ 1.259,30  |
| 307          | TELHA ETERNIT 2,44X0,50 CM                                | UND | 210   | ETERNIT       | R\$ 26,90      | R\$ 5.649,00  |
| 310          | TINTA ACRÍLICA 18 L DIVERSAS CORES (COTA RESERVADA)       | UND | 74    | HIDRACOR      | R\$ 125,83     | R\$ 9.311,42  |
| 312          | TINTA LÁTEX ACRÍLICA 18 L CORES DIVERSAS                  | UND | 288   | HIDRACOR      | R\$ 160,00     | R\$ 46.080,00 |
| 313          | TINTA LÁTEX ACRÍLICA 18 L CORES DIVERSAS (COTA RESERVADA) | UND | 72    | HIDRACOR      | R\$ 160,00     | R\$ 11.520,00 |
| 316          | TINTA PISO 18 L CORES DIVERSAS                            | UND | 216   | CORAL         | R\$ 210,00     | R\$ 45.360,00 |
| 323          | TOMADA SIMPLES                                            | UND | 570   | TRAMONTINA    | R\$ 10,00      | R\$ 5.700,00  |
| 350          | ZINCO 1 MT                                                | M   | 1.120 | ARCELOMITAL   | R\$ 28,00      | R\$ 31.360,00 |
| VALOR GLOBAL |                                                           |     |       |               | R\$ 620.608,36 |               |